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Siarki “Machów” na Komisji Rolnictwa

3 września podczas obrad Komisji Rolnictwa Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, radni pozytywnie zaopiniowali projekt stanowiska
Sejmiku w sprawie sytuacji na rynkach rolnych w naszym regionie. – Zwracamy w nim
uwagę na najistotniejsze problemy występujące dziś w rolnictwie – niskie ceny zbóż,
kryzysową sytuację w mleczarstwie i na rynku owoców oraz kłopoty producentów żywca
wieprzowego i wołowego – mówi Wojciech Borzęcki, przewodniczący Komisji. Podczas
posiedzenia członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek i radny Sejmiku
Andrzej Swajda zwrócili uwagę na problemy, z jakimi boryka się Kopalnia Siarki “Machów.

W obradach wzięli udział również Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego oraz Czesław Grychowski z
Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach, który przybliżył radnym działalność Polskiego
Związku Wędkarskiego w Kielcach. Organizacja zrzesza 19 970 członków w 59 kołach
wędkarskich.

W stanowisku wskazane zostały najważniejsze problemy oraz zwrócona uwaga na
konieczność podjęcia interwencji doraźnej oraz rozwiązań systemowych.
Jak czytamy w projekcie stanowiska:“Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża
głębokie zaniepokojenie złą sytuacją na rynku owoców, zwłaszcza owoców miękkich, niskimi
cenami żywca wieprzowego i wołowego, kryzysową sytuacją w mleczarstwie, a także
przewidywanymi stratami spowodowanymi długotrwałą suszą w ostatnich tygodniach“.
W stanowisku zostały zawarte również postulaty wprowadzenia niezbędnych działań
zmierzających do podniesienia opłacalności produkcji rolnej oraz rekompensujących
poniesione przez rolników i sadowników straty, wynikające z niekorzystnych tendencji
pogodowych, braku stabilności cen na rynkach oraz restrykcji związanych z rosyjskim
embargiem.

W obradach uczestniczył Ryszard Ciźla, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, który zwrócił
uwagę na olbrzymie straty w wielu obszarach rolnictwa spowodowane panującą suszą. – Pod
znakiem zapytania stoi wysiew zbóż ozimych, co może rzutować na przyszłoroczne zbiory,
wiele gospodarstw może mieć problemy z odtworzeniem swojej produkcji w kolejnym roku.
Tragiczna sytuacja jest zwłaszcza w gospodarstwach, gdzie uprawy są jeszcze w trakcie
wegetacji, a susza wciąż trwa – poinformował Ryszard Ciźla. Z aprobatą przyjął fakt, iż
Sejmik popiera wniosek Świętokrzyskiej Izby Rolniczej do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
o uznanie obszaru województwa świętokrzyskiego za dotknięty głęboką suszą i
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uruchomienie pomocy finansowej, pozwalającej rolnikom na przetrwanie bardzo
niekorzystnej sytuacji ekonomicznej.

Podczas posiedzenia Komisji  członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr
Żołądek i radny Sejmiku Andrzej Swajda zwrócili uwagę na problemy, z jakimi boryka się
Kopalnia Siarki “Machów”, związanymi z realizacją programu likwidacji zakładów
górniczych. Rzecz dotyczy terenu wyrobiska górniczego byłej Kopalni Siarki „Piaseczno”,
zlokalizowanej  na obszarze ok. 200 ha na terenach Gmin Łoniów i Koprzywnica. Powstał w
tym miejscu zbiornik wodny. Odprowadzanie wód z odwodnienia tego wyrobiska kanałem
otwartym do Wisły jest niezbędne do jego likwidacji zmierzającej do przystosowania
powstałego w nim zbiornika wodnego oraz terenów otaczających do pełnienia funkcji
przewidzianych w decyzjach organów administracji o rekultywacji tych terenów. Potrzeba
pompowania wody z wyrobiska „Piaseczno” podyktowana jest zabezpieczeniem terenów
sąsiednich przed występowaniem podtopień na terenach zamieszkałych i
zagospodarowanych rolniczo. Znajdują się tam sady, pola uprawne i zabudowania, w tym
budownictwo mieszkalne. Ich podtopienie byłoby równoznaczne ze zniszczeniem ok. 1,5 tys.
gospodarstw rolnych oraz terenu, który zamieszkuje ok. 5 tyś. mieszkańców. – Niestety,
dobiega końca okres finansowania działań związanych z rekultywacją tego terenu, a brak
dotacji budżetowej dla Kopalni Siarki „Machów” S.A. od 1 stycznia 2016 r. grozi
wstrzymaniem działalności tego podmiotu co jest równoznaczne ze wstrzymaniem prac
związanych przede wszystkim z zabezpieczaniem terenów sąsiadujących ze zbiornikiem
wodnym „Piaseczno” – podkreśla radny Andrzej Swajda. Jego zdaniem jedynym sposobem
zabezpieczenia terenów przyległych do wyrobiska będzie finansowanie w postaci dotacji
budżetowej dla Kopalni Siarki „Machów” S.A. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali
projekt Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Marszałka Sejmu o wprowadzenie
pod obrady Sejmu RP ustawy o zmianie ustawy z dnia 30 sierpnia 2013 r. o dotacji dla
niektórych podmiotów,  rozszerzając zakres podmiotów uprawnionych do dotacji o nowy
podmiot. tj. Kopalnię Siarki „Machów” S.A. w likwidacji oraz wprowadzenie związanej z tym
regulacji dotyczącej celu i zakresu dotacji przeznaczonej dla tego podmiotu.
Komisja pozytywnie zaopiniowała również projekt apelu do Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej o dalsze finansowanie Programu likwidacji zakładów
górniczych Kopalni Siarki „Machów” S.A. w ramach dotacji.
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